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 Pszczelarze Ziemi Parczewskiej zwracają się z ogromną prośbą o pomoc  

w odtworzeniu bazy pożytkowej dla pszczół oraz innych owadów zapylających rośliny. 

Obecnie coraz częściej słyszymy w mediach o masowym ginięciu pszczół. Jedną z przyczyn 

tego dość skomplikowanego zjawiska bez wątpienia jest kurcząca się z roku na rok baza 

pożytkowa z której mogą korzystać pszczoły. Coraz większe wielohektarowe areały 

jednakowych upraw, likwidacja nieużytków, miedz i zadrzewień oraz nadmierna chemizacja 

rolnictwa sprawiają, że te pożyteczne owady nie mają dostatecznej ilości nektaru i pyłku na 

prawidłowy rozwój. W ciągu jednego sezonu na rozwój oraz normalne funkcjonowanie jednej 

rodziny pszczelej robotnice muszą zebrać od 70 do 90 kg miodu oraz około 30 kg pyłku. 

Dopiero zebrana przez pszczoły nadwyżka może być odebrana przez pszczelarza  

i dostarczona na stół konsumentom. Bardzo ważnym jest, aby baza pożytkowa była 

różnorodna i rozciągnięta w czasie, tak aby te pożyteczne owady mogły oblatywać kwitnące 

rośliny możliwie przez cały sezon. 

Jedną z możliwości ratowania naszego pszczelarstwa jest nasadzanie drzew i krzewów 

miododajnych wzdłuż naszych dróg. Obecnie coraz częściej z rożnych przyczyn dochodzi do 

wymiany rosnących przy drogach drzew i krzewów. Odbywa się to w ramach modernizacji  

i rozbudowy, ale także budowy nowych odcinków dróg. Z uzyskanych informacji wynika, że 

w latach 2018 – 19 będzie rozbudowana wojewódzka droga 815 Wisznice – Parczew – 

Siemień – Lubartów. Zwracamy się z ogromną prośbą, aby organizacja zieleni przy tej drodze 

uwzględniała potrzeby pszczół. Będziemy ogromnie wdzięczni, aby nasadzenia, uzupełnienia 

oraz wymiana już rosnących drzew i krzewów przy drogach wojewódzkich zawsze odbywała 

się z myślą o pszczołach. 



 Niewiele już w naszym regionie pozostało pięknie porośniętych miododajnymi 

drzewami dróg. Jesteśmy przekonani, że wspólnymi siłami uda nam się to zmienić  

i powstrzymać postępującą degradację naszego środowiska. Warto o to zadbać. Albert 

Einstein miał powiedzieć, że gdy wyginą pszczoły, to ludzkość przetrwa najwyżej cztery lata.  

Ta katastroficzna wizja pobudza naszą wyobraźnię i jednocześnie zmusza do zastanowienia 

się nad potrzebą ochrony naszego środowiska i pszczelarstwa. Ratujmy pszczoły! 
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